
ROMÂNIA                                                                                               
JUDEŢUL ARAD  
MUNICIPIUL ARAD                                                                                               
CONSILIUL LOCAL      
  
 

H O T Ă R Â R E A nr.168 
din 25 iunie 2002 

 privind aprobarea programului de contorizare la energia termică  
pentru încălzire la consumatorii casnici în anul 2002 

 
 

Consiliul Local al Municipiului Arad,  
Având în vedere: 

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad; 
-referatul nr. 5138 /T1/ 03.06.2002 al Serviciului Gospodărie a Municipiului din 
cadrul Serviciului Public “Administraţia Patrimoniului Local Arad”; 
-programul de contorizare a energiei termice pentru încălzire la consumatorii 
casnici pentru anul 2002 al S.C. Arterm S.A, înregistrat la Serviciul Public 
"Administraţia Patrimoniului Local" sub nr. 4702/21.05.2002; 
-condiţiile Licenţei de furnizare şi distribuţie a energiei termice, emise de 
Autoritatea Naţională de Reglementare în Domeniul Energiei - Bucureşti; 
-Hotărârea Guvernului nr. 348/20.07.1993,  privind contorizarea apei calde şi a 
energiei termice pentru populaţie, instituţii publice şi agenţi economici; 
-rapoartele comisiilor 1 şi 3 ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
 În temeiul prevederilor art. 38 lit. “f” şi art. 46 din Legea nr. 215/2001, 
legea administraţiei publice locale 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 
Art.1 Se aprobă programul de contorizare a energiei termice pentru încălzire la 
consumatorii casnici, în anul 2002, conform anexei 1.  
  Programul va fi finalizat până în data de 15 octombrie 2002. 
  Asociaţiile de proprietari/locatari care nu achită diferenţa la cheltuielile 
pentru asigurarea condiţiilor de montaj şi datoriile faţă de S.C Arterm S.A vor fi 
excluşi din programul de contorizare.  
 
Art.2 Se aprobă achiziţionarea contoarelor de energie termică de către S.C. 
Arterm S.A, cu respectarea prevederilor OUG nr. 60/2001, privind achiziţiile 
publice.  
 
Art.3 Prezenta hotărâre se va comunica celor interesaţi prin grija Serviciului 
Logistica actelor administrative. 

 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 

Radu Ciprian Zolotar Doina Paul 



  Program de contorizare 2002   
       
       
  Necesar de contoare încălzire   
       
Nr.crt. Punct termic Total 20-2,5 25.Ian 40-10 50-15 

0 1 2 3 5 6 7 
1 PT 3 1 0 1 0 0 
2 PT 5 5 0 3 1 1 
3 PT 6 5 0 4 0 1 
4 1 M 13 0 13 0 0 
5 3 M 28 0 24 4 0 
6 PT 4 13 0 12 1 0 
7 PT 7 4 2 2 0 0 
8 PT 9 17 6 10 1 0 
9 TEATRU 4 0 4 0 0 

10 ARAD NOU 7 0 7 0 0 
11 PT 2/II 10 0 10 0 0 
12 PT 8V 7 0 5 2 0 
13 PT 1V 22 0 17 4 1 
14 PT 2V 29 0 29 0 0 
15 PT 4C 10 0 7 2 1 

  TOTAL 175 8 148 15 4 
       
   centralizator   
 


